1

日時：2019 年 6 月 22 日（土）【通算回】第 420 回 場所：ホテル・ニューオータニ東京

構成員数 2019 年 6 月 22 日 現在 34 名 出席者数 14 名

ゲストビジター紹介

(1)次年度山の手西グループガバナー補佐 東京世田谷ロータリークラブ 髙田 修 様

(2)地区米山記念奨学委員会委員 東京中央ロータリークラブ 太田 嘉正 様

(3)地区 R 財団・ポリオプラス委員会副委員長 東京愛宕ロータリークラブ 栁 邦明 様

(4)第 3231 地区 ロータアクター代表 ウダイ（Udhayakumar Srinivasan）様

(5)米山学友 韓 瑜 様

(6)M&I コンサルティングファーム㈱ 松下 聖 様

(7)米山奨学生 賈 悦 様

(8)米山奨学生 李 桐 様

(9) 拡大補佐 吉井 栄 様

(10)拡大補佐  中野 陽一様

議事内容/結果

１．会長報告

○6/29(土)・30 日(日)軽井沢風越カップ、7/7(日)漢服・きものショーの告知

 7/13(土)各務年度初例会 7/17(水)各務年度第 2 回例会

２．幹事報告

7/18(木)15:00～2019-20 年度地区補助金(ＤＧ)承認クラブ対象 資金管理実務講習会のご案内

３. 委員会報告

特に無し

４. 会員報告

各務会長エレクト 米山奨学生鄭君は、本日就職の面接のため欠席です。

         7/2(火)東京愛宕 8:00～、東京世田谷中央 12:30～、7/3(水)東京世田谷

12:30～、東京世田谷南の例会にメークアップする予定です。ご一緒できる方は

   ご連絡ください。

2

6 月の誕生日会 後藤会長 おめでとうございます！

５. ニコニコボックス

関特別代表、後藤会長、シャヒンパスト会長、各務会長エレクトよりいただきました。

ありがとうございました。

６．卓話 本年度振り返り 後藤 康之 会長

本年度 我がクラブのテーマ『日頃から U&I の心、実のある RC 活動 ― Let’s Try 友愛―』

に沿って、下記 3 本の方針を中心に活動をしてきました。

✓ 活発な奉仕活動を通じて、ロータリーを学ぶ （年 12 回以上の奉仕活動を行う。）

✓ 限られた時間において、思いを共有する（例会内で思いを共有、ラオス障害者支援 PJ の推進）

✓ 10 年目以降を見据えて、クラブの持続性を促す（会員増強、寄付額、広報の数）

また 3 本の方針以外にも、

1. 色々な災害支援先への寄付

• 地区を通して、北海道震災支援、西日本災害支援、 サイパン災害支援

• 米山友愛 RC・風越カップ 北海道応援基金を設立

2．他クラブや地区の活動にも賛同

• 東京オリンピック・パラリンピック 2020 の都市ボランティアを応募し、支援予定

• 世田谷 RC がリードする、カンボジア教師プロジェクトに賛同、参画

3．ユニークな例会を開催  • ハロウィン例会を開催

振り返りのまとめ；

① 活発に様々な活動を行い、色々な目標達成！（活動の種類、会員増強、寄付額）

② 計 41 回の例会（うち、31 回のホテル例会と 10 回の移動例会）を開催！

③ 奉仕活動として行った特別例会以外でも、面白い卓話を頂戴する！

• 中東やインド、世界平和について • AI や税に関するお話

• ベンチャー投資や難民起業のサポート • 女性支援・進出、ミスコンテスト

後藤会長・オッキョン幹事コンビでの年度も無事終了となります。

会員の皆さま、サポート頂いた皆様、大変ありがとうございました！感謝です！

                  令和元年 6 月 26 日 議事録作成者 礒邉

次回 移動例会 軽井沢風越カップ

日時 令和元年 6 月 29 日（土）・30 日（日） 場所 軽井沢